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П Р О Т О К О Л 

заседания главной спортивной судейской коллегии                                                                   

соревнования СРР по радиосвязи на коротких волнах                                                                   

«Чемпионат Южного Федерального Округа РФ» 2018 года. 

20 июня 2018 г.                                                                                                    г. Ставрополь  

           Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного спортивного                        

судьи - спортивного судьи всероссийской категории Браткова Владимира Ивановича,                           

заместителя главного спортивного судьи – спортивного судьи всероссийской категории 

Зеленского Константина Григорьевича и главного спортивного секретаря – спортивного судьи 

всероссийской категории Сметанина Николая Петровича, рассмотрела итоги                                

соревнования СРР по радиосвязи на коротких волнах «Чемпионат Южного Федерального                 

Округа РФ» 2018 года,  проходившие 18 мая 2018 года.  

           Спортивные соревнования проводятся на основании «Единого календарного плана 

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Министерства спорта» (ЕКП-2018 №8694). 

           ГССК руководствовалось Регламентом спортивных соревнований, Правилами                           

соревнований по виду спорта «радиоспорт», нормативными актами, регулирующими                          

деятельность любительской службы в Российской Федерации, требования Единой                      

Всероссийской спортивной классификации (ЕВСК).                                                                                                       

Главной спортивной судейской коллегии представлены отчеты участников, результаты 

компьютерной обработки отчетов. ГССК установила следующее:                                                                                   

1. СОСТАВ  УЧАСТНИКОВ  СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

Участников (любительских радиостанций) 104 

Из них представили отчеты 100 

Из них «в зачет» 99 

Из них «отчет для контроля» 1 

Участников (спортсменов) из  36 субъектов РФ, 

Белоруссии, Молдова , Сербия, и Украина 

119 

 

Звание, 

спортивный 

разряд 

ЗМС МСМК МС КМС 1р 2р 3р 

Число 

участников 

1 2 23 20 17 7 3 

Не указали или не имеют спортивные разряды - 46 спортсменов.                                                    

2.РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 

Вид программы: «A - один оператор SO  80м и 40м SSB». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

Станица  Старовеличковская 

Краснодарский край 
8358 

2 
R3LA 

Новиков Александр 

Константинович   

Город Смоленск                  

Смоленская область 
8299 

3 
RK7X 

Кононенко Виктор 

Васильевич 

  Пролетарское                          

Республика Кабардино-Балкария 
8256 
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Вид программы:«A1 - один оператор SO  80м и 40м SSB" участники ЮФО РФ». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

Станица  Старовеличковская 

Краснодарский край 
8358 

2 
RL4A 

Орехов Николай 

Викторович 

Ольховка Волгоградская область 
7224 

3 
UI6A 

Павленко Юрий 

Алексеевич 

Город Краснодар 
6996 

  

Вид программы: «B - один оператор  SO  80м и 40м CW». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

Станица  Старовеличковская 

Краснодарский край 
17472 

2 
R8TT 

Москаев Сергей 

Николаевич  

 пос. Буденовка                     

Оренбургская область   
15980 

3 
R7AT 

Шейкин Виктор 

Сергеевич  

Станица Выселки                      

Краснодарский край 
15410 

  

Вид программы: «B1 - один оператор  80м и 40м CW"  участники ЮФО РФ». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

Станица  Старовеличковская 

Краснодарский край 
17472 

2 
R7AT 

Шейкин Виктор 

Сергеевич 

Станица Выселки     

Краснодарский край 
15410 

3 
RL4A 

Орехов Николай 

Викторович 

Ольховка Волгоградская область 
14742 

  

Вид программы: «C - один оператор  SO  80м и 40м СМЕСЬ». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

Станица  Старовеличковская 

Краснодарский край 
41536 

2 
R3LA 

Новиков Александр 

Константинович   

Город Смоленск          

Смоленская область 
37236 

3 
RL4A 

Орехов Николай 

Викторович 

Ольховка                            

Волгоградская область 
35728 

 

Вид программы: «C1 - один оператор  SO  80м и 40м СМЕСЬ участники ЮФО РФ ». 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 участников. 

Вид программы: «D - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                          

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1  RX7M  Жиряков Андрей 

Михайлович 

 

Таганрог 

Ростовская область 

 
8008 

 

Полушкин Александр 

Владимирович 

Шевченко Игорь 

Олегович 
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2    

RK6HWR  

Гусев Федор 

Александрович 

Невинномысск 

Ставропольский край 

6536 

 

 Мудриченко Андрей 

Викторович 

 Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

3 

 RJ3ZC 

Воронцов Владимир 

Андреевич 

 

Губкин 

Белгородская область 
6160 

Ходотаев Александр 

Михайлович 

Лазаренко Александр 

Дмитриевич 

 

Вид программы: «D1 - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                          

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ». 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

Вид программы: «E – MOST CW – много операторов– 80м и 40м CW                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 

RT5G 

Коленчук Дмитрий 

Геннадьевич 

 

пос. Косыревка 

Липецкая область 

19448 

 Соколов Андрей 

Григорьевич 

2    

RX7M 

 

Жиряков Андрей 

Михайлович 

 Таганрог 

Ростовская область 

18496 
Полушкин Александр 

Владимирович 

Шевченко Игорь 

Олегович 

3 

 RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

 

 Невинномысск 

Ставропольский край 
10380 

 Мудриченко Андрей 

Викторович 

 Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 

Вид программы: «E1 – MOST CW – много операторов– 80м и 40м CW                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ ». 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

Вид программы: «F – MOST СМЕСЬ – много операторов– 80м и 40м СМЕСЬ                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Место Позывной Ф.И.О. Место нахождения Очки 

1 

RX7M 

Жиряков Андрей 

Михайлович 

 

 

Таганрог  

Ростовская область 
42676 

Полушкин Александр 

Владимирович 

Шевченко Игорь 

Олегович 
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2    

RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

Невинномысск 

Ставропольский край 

27950 
Мудриченко Андрей 

Викторович 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 

3 

 RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

  

Ставрополь 

Ставропольский край 
26040 

 Левченко Владимир 

Николаевич 

Липатов Андрей 

Алексеевич 

 

Вид программы: «F1 – MOST СМЕСЬ – много операторов– 80м и 40м СМЕСЬ                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ ». 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

 

Вид программы: «G - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" телефонный тур» 

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

Вид программы: «H - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" телеграфный тур» 

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

Вид программы: «I - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" по виду программы 

СМЕСЬ»                                                                                                                                                     

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

3. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Вид программы: «A - один оператор SO  80м и 40м SSB». 

Спортсмен   Кондратьев Виктор  Николаевич UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен   Новиков Александр 

Константинович   
R3LA 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Кононенко Виктор Васильевич RK7X диплом 3 степени за 3 место 

 Вид программы: «A1 - один оператор SO  80м и 40м SSB  участники ЮФО РФ». 

Спортсмен   Кондратьев Виктор  Николаевич UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен   Орехов Николай Викторович RL4A  Диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен   Павленко Юрий Алексеевич UI6A  Диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы: «B - один оператор SO  80м и 40м CW». 

Спортсмен   Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Москаев Сергей Николаевич R8TT диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Шейкин Виктор Сергеевич R7AT диплом 3 степени за 3 место 

 Вид программы: «B1 - один оператор SO  80м и 40м CW  участники ЮФО РФ». 

Спортсмен   Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC  диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Шейкин Виктор Сергеевич R7AT диплом 2 степени за 2 место  

Спортсмен  Орехов Николай Викторович RL4A  диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы: «C - один оператор SO  80м и 40м СМЕСЬ». 

Спортсмен   Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Новиков Александр 

Константинович   
R3LA 

диплом 2 степени за 2 место  

Спортсмен  Орехов Николай Викторович 

 
RL4A 

диплом 3 степени за 3 место 
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Вид программы: «C1 - один оператор SO  80м и 40м СМЕСЬ участники ЮФО РФ». 

Подведение итогов и награждение не проводятся, наличие менее 4 участников в виде программы. 

Вид программы: «D - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                                     

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Радиостанция  г.Таганрога в составе:   

диплом 1 степени за 1 место Спортсмен Жиряков Андрей Михайлович RX7M 

Спортсмен Полушкин Александр 

Владимирович 

Спортсмен Шевченко Игорь Олегович 

 Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»               

г. Невинномысск  в составе:                                                     

RK6HWR диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Радиостанция СЮТ г. Губкин в составе: 

RJ3ZC 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен  Воронцов Владимир Андреевич 

Спортсмен  Ходотаев Александр Михайлович 

Спортсмен  Лазаренко Александр Дмитриевич 

Вид программы: «D1 - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                                   

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ».                                                              
Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 радиостанции в виде программы. 

 

 

Вид программы: «E – MOST CW – много операторов – 80м и 40м CW                                                      

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 
 

Радиостанция пос. Косыревка  в составе:    

RT5G 

диплом 1 степени за 1 место 

 

 
Спортсмен  Коленчук Дмитрий Геннадьевич 

Спортсмен  Соколов Андрей Григорьевич 

Радиостанция  г.Таганрога в составе: 

RX7M 

 

 

диплом 2 степени за 2 место 

 

 Спортсмен    Жиряков Андрей Михайлович 

 Спортсмен Полушкин Александр 

Владимирович 

 Спортсмен    Шевченко Игорь Олегович 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»               

г. Невинномысск  в составе:                                                     

RK6HWR 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Вид программы: «E1 – MOST CW – много операторов – 80м и 40м CW                                                  

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ». 

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 радиостанции в виде программы. 

 

Вид программы: «F – MOST СМЕСЬ – много операторов – 80м и 40м СМЕСЬ                                    

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Радиостанция  г.Таганрога в составе:  

RX7M 

 диплом 1степени за 1 место. 

Спортсмен  Жиряков Андрей Михайлович 

Спортсмен   Полушкин Александр 

Владимирович 

Спортсмен  Шевченко Игорь Олегович 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»               

г. Невинномысск  в составе:                                                     

RK6HWR 

диплом 2 степени за 2 место. 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 
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Радиостанция Ставропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:    

RO7T 

диплом 3 степени за 3 место. 

Спортсмен Рундуев Валерий Викторович 

Спортсмен Левченко Владимир Николаевич 

Спортсмен  Липатов Андрей Алексеевич 

Вид программы: «F1 – MOST СМЕСЬ – много операторов – 80м и 40м СМЕСЬ                                    

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ». 

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 радиостанции в виде программы. 

 

Вид программы: «G - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" телефонный тур». 

Подведение итогов и награждение не проводятся, наличие участников менее 4 полных команд в 

виде программы. 

Вид программы: «H - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" телеграфный тур». 
Подведение итогов и награждение не проводятся, наличие участников менее 4 полных команд в 

виде программы. 

Вид программы: «I - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" по виду программы 

СМЕСЬ». Подведение итогов и награждение не проводятся, наличие участников менее 4 полных 

команд в виде программы. 

 

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 

4.1 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон                            

Вид программы: «SO - один оператор, 80м и 40м SSB». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

ЗМС 1 - - 

МС 8 3 1 

КМС 4 2 2 

1 сп. разряд 7 4 1 

2 сп. разряд 5 2 0 

3 сп. разряд  3 2 

 

4.2 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон                            

Вид программы: «MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                                

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МС 3 - - 

КМС 8 13 9 

1 сп. разряд 7 4 1 

2 сп. разряд 1 0 0 

3 сп. разряд 2 2 0 

 

4.3  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф                          

Вид программы: «SO - один оператор, 80м и 40м  CW». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

ЗМС 1 - - 

МСМК 1 - - 

МС 16 5 1 

КМС 10 5 1 
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1 сп. разряд 7 12 11 

2 сп. разряд 2 5 3 

3 сп. разряд 1 2 1 

 

4.4  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф.                          

Вид программы: «MOST CW – много операторов CW – 80м и 40м                                                  

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МСМК 1 - - 

МС 4 - - 

КМС 7 3 3 

1 сп. разряд 2 5 1 

2 сп. разряд 1 2 0 

3 сп. разряд 2 0 0 

 

4. 5  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450121811Я  радиосвязь на КВ СМЕСЬ                        

Вид программы: «SO - один оператор, 80м и 40м  СМЕСЬ». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

ЗМС 1 - - 

МС 6 - - 

КМС 2 2 0 

1 сп. разряд 3 0 0 

2 сп. разряд 1 0 0 

3 сп. разряд 0 2 1 

 

4. 6  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450121811Я  радиосвязь на КВ СМЕСЬ                         

Вид программы: «MOST СМЕСЬ – много операторов СМЕСЬ – все диапазоны                                     

(в составе радиостанции 2-3 оператора)». 

Спортивный разряд, 

звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе впервые 

МС 3 - - 

КМС 7 8 4 

1 сп. разряд 2 2 1 

2 сп. разряд 1 3 2 

3 сп. разряд 2 0 0 

 

                                              5.ПРОТЕСТЫ,  ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 

В соответствии с Правилами спортивных соревнований по радиоспорту (раздел «Радиосвязь на 

коротких волнах») в определенные сроки после опубликования предварительных итогов, 

протестов не поступало.  

6.НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ И 

ПРАВИЛ  ПО РАДИОСПОРТУ 

    В результате спортивного компьютерного судейства представленных отчетов выявлено                        

4  позывных сигнала:  R2AA(45), RC7LK(23), RN6CH(20), EW8MZ(12) предположительно 

принадлежащих радиостанциям участников спортивных соревнований, отчеты которых не 
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поступили в адрес спортивной судейской коллегии (не были загружены в судейскую программу). 

При перечислении позывных сигналов в скобках указано, в сколько полученных отчетах 

участников они встречаются.                                                                                                                                                

Не все участники представили отчеты по форме ЕРМАК. 

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Предложение всем участникам представлять отчеты по форме ЕРМАК.  

8. ПОМОЩЬ СПОНСОРОВ 

 Спонсоров  для проведения соревнований и награждения участников не имеется. 

9. СОСТАВ ГЛАВНОЙ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ 

СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Спортивное 

судейское 

звание 

В качестве кого 

судил 

Оценка работы 

1 Братков Владимир Иванович ССВК главный 

спортивный 

судья 

 

2 Сметанин Николай Петрович ССВК главный 

спортивный 

секретарь 

 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич 

ССВК заместитель 

главного 

спортивного 

судьи   

отлично 

 

Главный спортивный судья  CCВK                        Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ ГЛАВНОЙ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Чемпионата Южного Федерального Округа РФ                                                                                       

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                                         

Коды спортивной дисциплины по ВРВС - 1450061811Я – радиосвязь на КВ телефон,  ВРВС - 

1450071811Я – радиосвязь на КВ телеграф и ВРВС - 1450121811Я - радиосвязь на КВ смесь. 

Дата проведения: 18 мая 2018 года. Место проведения:  на местах расположения радиостанций. 

№ 

п\п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

Спортивное 

судейское 

звание 

Регион В качестве кого 

судил 

1 Братков Владимир Иванович  

 

ССВК Ставропольский 

край 

г.Невинномысск 

главный 

спортивный 

судья 

2 Сметанин Николай Петрович  ССВК Ставропольский 

край 

г.Невинномысск 

главный 

спортивный 

секретарь 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич  

 

ССВК Ставропольский 

край                               

г. Ставрополь 

заместитель 

главного 

спортивного 

судьи   

 

 

Председатель Совета РО СРР 

по ________________________ 

___________________________                                      ____________________________ 

 

                                                                           МП                                     
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КОПИИ  УДОСТОВЕРЕНИЙСПОРТИВНЫХ СУДЕЙ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ 

СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ                                                                                        

Чемпионат Южного Федерального Округа РФ  по радиосвязи  на КВ 2018года.                                    

Коды спортивной дисциплины по ВРВС - 1450061811Я – радиосвязь на КВ телефон,  ВРВС - 

1450071811Я – радиосвязь на КВ телеграф и ВРВС - 1450121811Я - радиосвязь на КВ смесь.                    

Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения:  на местах расположения радиостанций. 

 

 

 

 

 

 Копия верна: 

  Руководитель регионального отделения Союза   

        радиолюбителей России по Ставропольскому краю                          В.И.  Братков   
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ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Чемпионат Южного Федерального Округа  РФ                                                                                          

по радиосвязи  на КВ 2018 года. 

Дата проведения 18 мая 2018 г. Место проведения:  на местах расположения радиостанций. 

Вид программы: "A. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB".                                       

Спортивная дисциплина ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                                             

Состав: ЗМС-1;  МС-8 ; КМС-4 ;   1сп.разряд- 7;  2сп.разряд-5 .   

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 211 199 42 8358 

2. R3LA Новиков А.К. МС 209 193 43 8299 

3. RK7X Кононенко В.В.  KМС 203 192 43 8256 

4. RW1F Чеботарев С.Б.  170 158 47 7426 

5. RL4A Орехов Н.В. МС 181 172 42 7224 

6. UI6A Павленко Ю.А.  172 159 44 6996 

7. UA4PN Куликов Г.И. МС 164 154 42 6468 

8. RW7M Бирюков О.Н. МС 156 145 43 6235 

9. RK3T Травин В.А. ЗМС 153 135 46 6210 

10. RV7M Печников С.П. 1р 150 140 42 5880 

11. RC6AC Голинский Е.  154 143 41 5863 

12. RT4M Дрыганов С.И. КМС 140 128 41 5248 

13. R4LR Мартынов М.Н. КМС 141 122 41 5002 

14. UA6HML Дорошенко Н.Д. 1р 130 123 37 4551 

15. R6BU Жаданов Н.П.  КМС 116 112 38 4256 

16. RK3E Потапов В.  109 96 40 3840 

17. R3AAA Малеев В.А .2р 114 104 33 3432 

18. ER3CT Яцынюк В.  95 89 37 3293 

19. R7MP Дорофеев В.И. 2р 97 93 32 2976 

20. UA6HLN Александров Г.Ш.  81 76 39 2964 

21. RN6FR Александров В.Д.  101 89 33 2937 

22. RT3N Кучин В.П. МС 87 77 37 2849 

23. UA9SMU Просвиркин А.Н. 2р 94 87 32 2784 

24. R7FG Гонтарь Н.Н.  75 71 29 2059 

25. UA6HHE Аведов В.М. 1р 74 65 28 1820 

26. RA3VFF Хряпин М.В. 2р 77 67 26 1742 

27. UA6GF Иванов Г.Ф.  65 56 31 1736 

28. UA6FM Сысоев К.Я. МС 74 65 24 1560 

29. RN4SC Гневашев А.С. 1р 63 58 23 1334 

30. RQ4C Савинов А.А. 1р 40 35 32 1120 

31. R2GB Родин А.  51 46 22 1012 

32. R1QE Бобров В.А. 1р 33 31 25 775 

33. RU6CO Истомин М.Н. 2р 15 15 14 210 

34. RA3DQP Демидов М.Н. 1р 8 7 5 35 

35. R7KQ Драч А.  4 4 4 16 

36. EU6AA Костюк В.И. MC 5 4 4 16 

37. EW8GAR Балащенко А.  3 3 3 9 
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Вид программы:  «A1 - один оператор SO  80м и 40м SSB" участники ЮФО РФ».                  

Спортивная дисциплина ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон. 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 211 199 42 8358 

2. RL4A Орехов Н.В. МС 181 172 42 7224 

3. UI6A Павленко Ю.А.  172 159 44 6996 

4. RW7M Бирюков О.Н. МС 156 145 43 6235 

5. RV7M Печников С.П. 1р 150 140 42 5880 

6. RC6AC Голинский Е.  154 143 41 5863 

7. R6BU Жаданов Н.П.  КМС 116 112 38 4256 

8. R7MP Дорофеев В.И. 2р 97 93 32 2976 

9. RU6CO Истомин М.Н. 2р 15 15 14 210 

10. R7KQ Драч А.  4 4 4 16 

 

Вид программы: «B - один оператор  SO  80м и 40м CW». 

Спортивная дисциплина ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                                             

Состав: ЗМС-1;  МСМК-1;  МС-16;  КМС-10;  1сп.разряд-7;   2сп.разряд-2; 3сп.разряд-1.   

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 278 273 64 17472 

2. R8TT Москаев С.Н. МС 244 235 68 15980 

3. R7AT Шейкин В.С. КМС 237 230 67 15410 

4. R3LA Новиков А.К. МС 244 235 64 15040 

5. RL4A Орехов Н.В. МС 245 234 63 14742 

6. RT4M Дрыганов С.И. КМС 234 224 65 14560 

7. UA4AQL Дудин А.С.  МС 233 226 64 14464 

8. UA4C Орлов В.М. КМС 222 212 65 13780 

9. RT3N Кучин В.П. МС 223 213 62 13206 

10. UA5F Валуйский Ю.М. МСМК 210 197 66 13002 

11. R7MM Сергеев С.А. КМС 213 206 63 12978 

12. US7IY Коловский А.  236 227 57 12939 

13. UA3MIF Тришин В.Н. МС 225 222 58 12876 

14. RK3ER Волобуев А.Н. МС 209 201 64 12864 

15. UA4PN Куликов Г.И. МС 199 195 65 12675 

16. R4LR Мартынов М.Н. КМС 220 202 62 12524 

17. UA3QGT Верещагин Н.  204 196 63 12348 

18. RC1W Саулич А.  199 187 66 12342 

19. UR7MZ Супрунов В.В.  207 192 64 12288 

20. R3RU Козлов Ю.  192 181 62 11222 

21. UA6Y Гончаров П.  186 176 63 11088 

22. RK3P Шушков Е.Ю. 1р 171 164 65 10660 

23. R7MC Верещагин Г.P. МС 198 186 57 10602 

24. UA2FL Якубенков В.И. МС 181 169 62 10478 

25. UA5R Кутанов В.  185 176 59 10384 

26. RA3VX Сильченко В.  185 177 57 10089 

27. RM7F Селезнев Г.С.  175 164 59 9676 

28. UA6GF Иванов Г.Ф.  173 151 64 9664 

29. RA7R Буханов Ю.  172 163 59 9617 

30. EW8OM Фендич В.И.  170 158 60 9480 

31. RK6HG Васильев В.М. МС 160 154 59 9086 
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32. RQ4C Савинов А.А. 1р 161 154 59 9086 

33. RN3S Федотов С.Ю. 1р 170 162 55 8910 

34. UD7G Авдеев А.Я.  МС 148 140 62 8680 

35. RK3T Травин В.А. ЗМС 165 151 57 8607 

36. RK9AY Бачурин В.  141 131 61 7991 

37. R8WO Некрасов В.  152 139 56 7784 

38. RN4AO Евстегнеев Г.В.  150 141 55 7755 

39. UC5D Пронский А.Л. КМС 147 140 55 7700 

40. EU8F Короткевич С.  152 137 49 6713 

41. R6GE Москвинов А.Г.  135 126 47 5922 

42. RW3AI Бобров В.Ф. КМС 110 109 51 5559 

43. UA1F Протацкий В.Г. КМС 95 91 54 4914 

44. RN3K Есаков А.В. КМС 90 84 51 4284 

45. RA3AGF Симов Ю.В. 3р 96 93 44 4092 

46. UA6HLN Александров Г.Ш.  84 79 47 3713 

47. UA9SMU Просвиркин А.Н. 2р 99 89 41 3649 

48. UA4CBJ Глухов А.  93 80 43 3440 

49. RA3XCZ Козин В.В.  86 84 40 3360 

50. R3FC Кочетков В.  87 80 40 3200 

51. UA3RBP Давыдов С.  73 66 46 3036 

52. YU0A Sinisa Radulovic  54 52 39 2028 

53. R1QE Бобров В.А. 1р 52 50 39 1950 

54. RN4SC Гневашев А.С. 1р 54 54 36 1944 

55. RN9WT Идрисов Т.Ф. 1р 56 53 35 1855 

56. RL4F Бессонов В.Н. МС 48 45 37 1665 

57. UA3PP Козырьков Н.И. 1р 55 46 29 1334 

58. RA5AQ Михайлов Н.  46 40 27 1080 

59. UA4FDL Водянов Г.К.  2р 33 30 24 720 

60. RA0AY Зуевич С.В. КМС 26 24 17 408 

61. EU6AA Костюк В.И. MC 15 15 14 210 

62. RV3VR Порохня В.  15 14 13 182 

63. R3OR Бражина А.  7 6 6 36 

64. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 4 4 4 16 

 

Вид программы: «B1 - один оператор  80м и 40м CW"  участники ЮФО РФ».                        

Спортивная дисциплина ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф. 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 278 273 64 17472 

2. R7AT Шейкин В.С. КМС 237 230 67 15410 

3. RL4A Орехов Н.В. МС 245 234 63 14742 

4. UA4AQL Дудин А.С.  МС 233 226 64 14464 

5. R7MM Сергеев С.А. КМС 213 206 63 12978 

6. UA6Y Гончаров П.  186 176 63 11088 

7. R7MC Верещагин Г.P. МС 198 186 57 10602 

8. RA7R Буханов Ю.  172 163 59 9617 

9. RN4AO Евстегнеев Г.В.  150 141 55 7755 

 

 



14 
 

Вид программы: «C - один оператор  SO  80м и 40м СМЕСЬ».                                                  

Спортивная дисциплина ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ СМЕСЬ.                                             

Состав: ЗМС-1;  МС- 6;  КМС-2;  1сп.разряд- 3;   2сп.разряд- 1. 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 489 472 88 41536 

2. R3LA Новиков А.К. МС 453 428 87 37236 

3. RL4A Орехов Н.В. МС 426 406 88 35728 

4. UA4PN Куликов Г.И. МС 363 349 90 31410 

5. RT4M Дрыганов С.И. КМС 374 352 88 30976 

6. R4LR Мартынов М.Н. КМС 361 324 86 27864 

7. RT3N Кучин В.П. МС 310 290 86 24940 

8. RK3T Травин В.А. ЗМС 318 286 86 24596 

9. UA6GF Иванов Г.Ф.  238 207 78 16146 

10. RQ4C Савинов А.А. 1р 201 189 76 14364 

11. UA6HLN Александров Г.Ш.  165 155 72 11160 

12. UA9SMU Просвиркин А.Н. 2р 193 176 59 10384 

13. RN4SC Гневашев А.С. 1р 117 112 47 5264 

14. R1QE Бобров В.А. 1р 85 81 56 4536 

15. EU6AA Костюк В.И. MC 20 19 17 323 

 

 

Вид программы: «C1 - один оператор  SO  80м и 40м СМЕСЬ участники ЮФО РФ». 

Спортивная дисциплина ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ СМЕСЬ. 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 участников. 

Вид программы: «D - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                          

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».                                                                                               

Спортивная дисциплина ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                                              

Состав: МС- 3;  КМС- 8;  1сп.разряд- 7;  2сп.разряд- 1; 3сп.разряд- 2. 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. 
RX7M 

 

Жиряков А.М.   

196 182 44 8008 Полушкин А.В.  

Шевченко И.О.  

2. 
RK6HWR 

 

Гусев Ф.А.  МС 

172 152 43 6536 Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС 

3. RJ3ZC 

Воронцов В.А.  1р 

167 154 40 6160 Ходотаев А.М. 1р 

Лазаренко А.Д. 1р 

4. 
RO7T 

 

Рундуев В.В. МС 

152 144 40 5760 Левченко В.Н. КМС 

Липатов А.А.  КМС 

5. 
RM3X 

 

Долгих В.Н.  3р 

137 127 42 5334 

Шелопаева В.И. 3р 

Милюков А.А. 1р 

Иванников А.Ф. 

Тренер 
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6. RK6HWP 

Косенькая К.Д.  1р 

133 115 40 4600 

Мясоедова А.Р. 1р 

Назарова Н.Д. КМС 

Бычков Л.И. 

Тренер 

 

7. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 
136 127 36 4572 

Мельников В.В.  

8. 
RD3G 

 

Еловик Г.А.  1р 
112 101 29 2929 

Еловик Е.Г. 2р 

9. R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

79 74 31 2294 Аведов М.В. КМС 

Cимонов В.Н. КМС 

10. 
R6HZ 

 

Попов П.Н.  

79 67 30 2010 
Вьюгина Е.Е.  

Селищев И.А. 

Тренер 

 

11. 
RC6M 

 

Сватеев В.М.,   
58 51 22 1122 

Самоделов А.Н.  

12. RV7F 

Курченко И.Р,  

29 27 24 648 
Гондарь В.А.  

Шульга Р.И. 

Тренер 

 

 

Вид программы: «D1 - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                          

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ».                                                    

Спортивная дисциплина ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон. 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

 

Вид программы: «E – MOST CW – много операторов– 80м и 40м CW                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».                                                                                               

Спортивная дисциплина ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                                             

Состав: МСМК -1; МС- 4;  КМС- 7; 1сп.разряд- 2; 2сп.разряд- 1; 3сп.разряд- 2. 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. 
RT5G 

 

Коленчук Д.Г.  МСМК 
305 286 68 19448 

Соколов А.Г. МС 

2. 
RX7M 

 

Жиряков А.М.   

290 272 68 18496 Полушкин А.В.  

Шевченко И.О.  

3. RK6HWR 

Гусев Ф.А.  МС 

176 173 60 10380 Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС 

4. 
RO7T 

 

Рундуев В.В. МС 

175 166 61 10126 Левченко В.Н. КМС 

Липатов А.А.  КМС 

5. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 
180 167 60 10020 

Мельников В.В.  

6. RD3G 

Еловик Г.А.  1р 

137 126 54 6804 Еловик Е.Г. 

 

2р 
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7. 
RM3X 

 

Долгих В.Н.  3р 

93 84 42 3528 

Шелопаева В.И. 3р 

Милюков А.А. 1р 

Иванников А.Ф. 

Тренер 

 

8. R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

52 38 23 874 Аведов М.В. КМС 

Cимонов В.Н. КМС 

  

 

 

Вид программы: «E1 – MOST CW – много операторов– 80м и 40м CW                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ ».                                                    

Спортивная дисциплина ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф. 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

 

Вид программы: «F – MOST СМЕСЬ – много операторов– 80м и 40м СМЕСЬ                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».                                                                                                 

Спортивная дисциплина ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ СМЕСЬ                                                  

Состав: МС- 3;  КМС- 7; 1сп.разряд-2;  2сп.разряд- 1;  3сп.разряд- 2 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. 
RX7M 

 

Жиряков А.М.   

486 454 94 42676 Полушкин А.В.  

Шевченко И.О.  

2. 
RK6HWR 

 

Гусев Ф.А.  МС 

348 325 86 27950 Мудриченко А.В.  КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС 

3. RO7T 

Рундуев В.В. МС 

327 310 84 26040 Левченко В.Н. КМС 

Липатов А.А.  КМС 

4. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 
316 294 79 23226 

Мельников В.В.  

5. 
RD3G 

 

Еловик Г.А.  1р 
249 227 69 15663 

Еловик Е.Г. 2р 

6. RM3X 

Долгих В.Н.  3р 

230 211 71 14981 

Шелопаева В.И. 3р 

Милюков А.А. 1р 

Иванников А.Ф. 

Тренер 

 

7. R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

131 112 48 5376 Аведов М.В. КМС 

Cимонов В.Н. КМС 

 

 



17 
 

Вид программы: «F1 – MOST СМЕСЬ – много операторов– 80м и 40м СМЕСЬ                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора) участники ЮФО РФ ».                                                       

Спортивная дисциплина ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ СМЕСЬ 

Результаты не подводятся, наличие менее 4 радиостанции участников. 

 

Вид программы: «G - Спортивные команды субъекта ЮФО  РФ" телефонный тур».  

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

Вид программы: «H - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" телеграфный тур».      

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

Вид программы: «I - Спортивные команды субъекта ЮФО РФ" по виду программы 

СМЕСЬ».                                                                                                                                                    

Результаты не подводятся, наличие участников менее 4 полных команд в виде программы. 

 

Главный спортивный судья  CCВK       Братков В.И.  (RA6HLF) 

 

Главный спортивный секретарь CCВK    Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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Чемпионат Южного Федерального Округа РФ                                                                                            

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                           

Выполнение разрядных нормативов. 

Дата проведения: 18 мая 2018 года. Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы: «A - один оператор SO  80м и 40м SSB».                                                                          

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.                              

Состав: ЗМС -1;  МС-8; КМС-4;   1сп.разряд-7;  2сп.разряд-5.                                                         

Нормативы: ВИП:7994  МС- 7595(95%ВИП); КМС- 6396(80%ВИП); 1 разряд-  4797(60%ВИП);                

2 разряд-  3997(50%ВИП);   3 разряд  -  3198(40%ВИП)  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв 

лено 

Подт 

верж. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 211 199 42 8358 104 МС 

2. R3LA Новиков А.К. МС 209 193 43 8299 102 МС 
3. RK7X Кононенко В.В.  KМС 203 192 43 8256 103 МС 
4. RW1F Чеботарев С.Б.  170 158 47 7426 92 KМС 

5. RL4A Орехов Н.В. МС 181 172 42 7224 90  

6. UI6A Павленко Ю.А.  172 159 44 6996 87 KМС 

7. UA4PN Куликов Г.И. МС 164 154 42 6468 80   

8. RW7M Бирюков О.Н. МС 156 145 43 6235 77  

9. RK3T Травин В.А. ЗМС 153 135 46 6210 77  

10. RV7M Печников С.П. 1р 150 140 42 5880 73 1р 

11. RC6AC Голинский Е.  154 143 41 5863 73 1р 

12. RT4M Дрыганов С.И. КМС 140 128 41 5248 65 1р 

13. R4LR Мартынов М.Н. КМС 141 122 41 5002 62 1р 

14. UA6HML Дорошенко Н.Д 1р 130 123 37 4551 56 2р 

15. R6BU Жаданов Н.П.  КМС 116 112 38 4256 53 2р 

16. RK3E Потапов В.  109 96 40 3840 48 3р 

17. R3AAA Малеев В.А. 2р 114 104 33 3432 42 3р 

18. ER3CT Яцынюк В.  95 89 37 3293 41 3р 

19. R7MP Дорофеев В.И. 2р 97 93 32 2976 37  

20. UA6HLN Александров Г.Ш  81 76 39 2964   

21. RN6FR Александров В.Д.  101 89 33 2937   

22. RT3N Кучин В.П. МС 87 77 37 2849   

23. UA9SMU Просвиркин А.Н. 2р 94 87 32 2784   

24. R7FG Гонтарь Н.Н.  75 71 29 2059   

25. UA6HHE Аведов В.М. 1р 74 65 28 1820   

26. RA3VFF Хряпин М.В. 2р 77 67 26 1742   

27. UA6GF Иванов Г.  65 56 31 1736   

28. UA6FM Сысоев К.Я. МС 74 65 24 1560   

29. RN4SC Гневашев А.С. 1р 63 58 23 1334   

30. RQ4C Савинов А.А. 1р 40 35 32 1120   

31. R2GB Родин А.  51 46 22 1012   

32. R1QE Бобров В.А. 1р 33 31 25 775   

33. RU6CO Истомин М.Н. 2р 15 15 14 210   

34. RA3DQP Демидов М.Н. 1р 8 7 5 35   
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35. R7KQ Драч А.  4 4 4 16   

36. EU6AA Костюк В.И. MC 5 4 4 16   

37. EW8GAR Балащенко А.  3 3 3 9   

 

 

 

Главный спортивный судья  CCВK              Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                         

Выполнение разрядных нормативов. 

Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы: «B - один оператор  SO  80м и 40м CW».                                                                            

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф.                               

Состав: ЗМС -1; МСМК-1;  МС-16;  КМС-10;  1сп.разряд-7;   2сп.разряд-2; 3сп.разряд-1.       

Нормативы: ВИП:15477 МС- 14704(95%ВИП); КМС- 12382(80%ВИП); 1 разряд-  9287(60%ВИП); 

2 разряд-  7739(50%ВИП); 3 разряд  -  6191(40%ВИП) 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв   

лено 

Подт 

верж. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 278 273 64 17472 112 МС 
2. R8TT Москаев С.Н. МС 244 235 68 15980 103 МС 
3. R7AT Шейкин В.С. КМС 237 230 67 15410 99 МС 
4. R3LA Новиков А.К. МС 244 235 64 15040 97 МС 
5. RL4A Орехов Н.В. МС 245 234 63 14742 95 МС 
6. RT4M Дрыганов С.И. КМС 234 224 65 14560 94 КМС 

7. UA4AQL Дудин А.С.  МС 233 226 64 14464 93  

8. UA4C Орлов В.М. КМС 222 212 65 13780 89 КМС 

9. RT3N Кучин В.П. МС 223 213 62 13206 85  

10. UA5F Валуйский Ю.М. МСМК 210 197 66 13002 84  

11. R7MM Сергеев С.А. КМС 213 206 63 12978 83 КМС 

12. US7IY Коловский А.  236 227 57 12939 83 КМС 

13. UA3MIF Тришин В.Н. МС 225 222 58 12876 83  

14. RK3ER Волобуев А.Н. МС 209 201 64 12864 83  

15. UA4PN Куликов Г.И. МС 199 195 65 12675 81  

16. R4LR Мартынов М.Н. КМС 220 202 62 12524 80 КМС 

17. UA3QGT Верещагин Н.  204 196 63 12348 79 1р 

18. RC1W Саулич А.  199 187 66 12342 79 1р 

19. UR7MZ Супрунов В.В.  207 192 64 12288 79 1р 

20. R3RU Козлов Ю.  192 181 62 11222 72 1р 

21. UA6Y Гончаров П.  186 176 63 11088 71 1р 

22. RK3P Шушков Е.Ю. 1р 171 164 65 10660 68 1р 

23. R7MC Верещагин Г.P. МС 198 186 57 10602 68  

24. UA2FL Якубенков В.И. МС 181 169 62 10478 67  

25. UA5R Кутанов В.  185 176 59 10384 67 1р 

26. RA3VX Сильченко В.  185 177 57 10089 65 1р 

27. RM7F Селезнев Г.С.  175 164 59 9676 62 1р 

28. UA6GF Иванов Г.  173 151 64 9664 62 1р 

29. RA7R Буханов Ю.  172 163 59 9617 62 1р 

30. EW8OM Фендич В.И.  170 158 60 9480 61 1р 

31. RK6HG Васильев В.М. МС 160 154 59 9086 58  

32. RQ4C Савинов А.А. 1р 161 154 59 9086 58 2р 

33. RN3S Федотов С.Ю. 1р 170 162 55 8910 57 2р 

34. UD7G Авдеев А.Я.  МС 148 140 62 8680 56  

35. RK3T Травин В.А. ЗМС 165 151 57 8607 55  

36. RK9AY Бачурин В.  141 131 61 7991 51 2р 

37. R8WO Некрасов В.  152 139 56 7784 50 2р 

38. RN4AO Евстегнеев Г.В.  150 141 55 7755 50 2р 
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39. UC5D Пронский А.Л. КМС 147 140 55 7700 49 3р 

40. EU8F Короткевич С.  152 137 49 6713 43 3р 

41. R6GE Москвинов А.Г.  135 126 47 5922 38  

42. RW3AI Бобров В.Ф. КМС 110 109 51 5559   

43. UA1F Протацкий В.Г. КМС 95 91 54 4914   

44. RN3K Есаков А.В. КМС 90 84 51 4284   

45. RA3AGF Симов Ю.В. 3р 96 93 44 4092   

46. UA6HLN Александров Г.Ш.  84 79 47 3713   

47. UA9SMU Просвиркин А.Н 2р 99 89 41 3649   

48. UA4CBJ Глухов А.  93 80 43 3440   

49. RA3XCZ Козин В.В.  86 84 40 3360   

50. R3FC Кочетков В.  87 80 40 3200   

51. UA3RBP Давыдов С.  73 66 46 3036   

52. YU0A Sinisa Radulovic  54 52 39 2028   

53. R1QE Бобров В.А. 1р 52 50 39 1950   

54. RN4SC Гневашев А.С. 1р 54 54 36 1944   

55. RN9WT Идрисов Т.Ф. 1р 56 53 35 1855   

56. RL4F Бессонов В.Н. МС 48 45 37 1665   

57. UA3PP Козырьков Н.И. 1р 55 46 29 1334   

58. RA5AQ Михайлов Н.  46 40 27 1080   

59. UA4FDL Водянов Г.К.  2р 33 30 24 720   

60. RA0AY Зуевич С.В. КМС 26 24 17 408   

61. EU6AA Костюк В.И. MC 15 15 14 210   

62. RV3VR Порохня В.  15 14 13 182   

63. R3OR Бражина А.  7 6 6 36   

64. UA6HRX Глушенко А.Ю.  МС 4 4 4 16   

 

 

Главный спортивный судья  CCВK                                         Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK                            Сметанин Н.П. (UA6HFI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              . 
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Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                         

Выполнение разрядных нормативов. 

   Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций.             

Вид программы: «C - один оператор  SO  80м и 40м СМЕСЬ».                                                                      

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450121811Я  радиосвязь на КВ СМЕСЬ.                             

Состав: ЗМС-1;  МС- 6;  КМС- 2;  1сп.разряд- 3;   2сп.разряд- 1.   

 Нормативы: ВИП:34791  МС- 33052(95%ВИП); КМС- 27833(80%ВИП); 1 разряд-  

20875(60%ВИП);   2 разряд-  17396(50%ВИП);  3 разряд  -  13917(40%ВИП) 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв 

лено 

Подтв 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 489 472 88 41536 119  

2. R3LA Новиков А.К. МС 453 428 87 37236 107  

3. RL4A Орехов Н.В. МС 426 406 88 35728 102  
4. UA4PN Куликов Г.И. МС 363 349 90 31410 90  

5. RT4M Дрыганов С.И. КМС 374 352 88 30976 89 КМС 

6. R4LR Мартынов М.Н. КМС 361 324 86 27864 80 КМС 

7. RT3N Кучин В.П. МС 310 290 86 24940 71  

8. RK3T Травин В.А. ЗМС 318 286 86 24596 70  

9. UA6GF Иванов Г.  238 207 78 16146 46 3р 

10. RQ4C Савинов А.А. 1р 201 189 76 14364 41 3р 

11. UA6HLN Александров Г.Ш.  165 155 72 11160 32  

12. UA9SMU Просвиркин А.Н. 2р 193 176 59 10384   

13. RN4SC Гневашев А.С. 1р 117 112 47 5264   

14. R1QE Бобров В.А. 1р 85 81 56 4536   

15. EU6AA Костюк В.И. MC 20 19 17 323   

 

Главный спортивный судья  CCВK                                               Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK                                  Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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    Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                         

Выполнение разрядных нормативов.   

 Вид программы: «D - MOST SSB – много операторов – 80м и 40м SSB                                          

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».    

   Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций.                                                                                                             

   Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.        

      Состав: МС- 3;  КМС- 8;  1сп.разряд- 7;  2сп.разряд- 1; 3сп.разряд- 2.                                                                                                                                                    

Нормативы: ВИП:6152  МС- 5845(95%ВИП); КМС- 4922(80%ВИП); 1 разряд    3692(60%ВИП):     

2 разряд    3076(50%ВИП): 3 разряд    2461 (40%ВИП).    

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв  

лено 

Подтв 

1. 
RX7M 

 

Жиряков А.М.   

196 182 44 8008 130 

КМС 

Полушкин А.В.  КМС 

Шевченко И.О.  КМС 

2. 
RK6HWR 

 

Гусев Ф.А.  МС 

172 152 43 6536 106 

 

Мудриченко А.В.  КМС КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС КМС 

3. RJ3ZC 

Воронцов В.А.  1р 

167 154 40 6160 100 

КМС 

Ходотаев А.М. 1р КМС 

Лазаренко А.Д. 1р КМС 

4. 
RO7T 

 

Рундуев В.В. МС 

152 144 40 5760 93 

 

Левченко В.Н. КМС КМС 

Липатов А.А.  КМС КМС 

5. 
RM3X 

 

Долгих В.Н.  3р 

137 127 42 5334 86 

КМС 

Шелопаева В.И. 3р КМС 

Милюков А.А. 1р КМС 

Иванников 

А.Ф.тренер 

  

6. RK6HWP 

Косенькая К.Д.  1р 

133 115 40 4600 74 

1р 

Мясоедова А.Р. 1р 1р 

Назарова Н.Д. КМС 1р 

Бычков 

Л.И.Тренер 

  

7. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 

136 127 36 4572 74 

 

Мельников В.В. 
 

1р 

8. 
RD3G 

 

Еловик Г.А.  1р 
112 101 29 2929 47 

3р 

Еловик Е.Г. 2р 3р 

9. R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

79 74 31 2294  

 

Аведов М.В. КМС  

Cимонов В.Н. КМС  

10. 
R6HZ 

 

Попов П.Н.  

79 67 30 2010 37 

 

Вьюгина Е.Е.   

Селищев 

И.А.тренер 

  

11. 
RC6M 

 

Сватеев В.М.,   
58 51 22 1122 18 

 

Самоделов А.Н.   
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12. RV7F 

Курченко И.Р,  

29 27 24 648 10 

 

Гондарь В.А.   

Шульга Р.И. 

Тренер 

  

 

                    

Главный спортивный судья  CCВK                                                 Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK                                                         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                         

Выполнение разрядных нормативов. 

 

Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы: «E – MOST CW – много операторов– 80м и 40м CW                                                  

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».                                                                                                    

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                            

Состав: МСМК-1; МС- 4;  КМС- 7; 1сп.разряд- 2; 2сп.разряд- 1; 3сп.разряд- 2.     

Нормативы: ВИП:13001  МС- 12351(95%ВИП); КМС- 10401(80%ВИП);  1 разряд    

7801(60%ВИП);     2 разряд    6501(50%ВИП); 3 разряд     5201(40%ВИП). 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв 

лено 

Подт 

верж. 

1. 
RT5G 

 

Коленчук Д.Г.  
МС

МК 305 286 68 19448 149 

 

Соколов А.Г. МС  

2. 

RX7M 

 

 

Жиряков А.М.   

290 272 68 18496 142 

КМС 

Полушкин А.В.  КМС 

Шевченко И.О.  КМС 

3. RK6HWR 

Гусев Ф.А.  МС 

176 173 60 10380 79 

 

Мудриченко А.В.  КМС 1р 

Меркулов Е.Е.  КМС 1р 

4. 
RO7T 

 

Рундуев В.В. МС 

175 166 61 10126 77 

 

Левченко В.Н. КМС 1р 

Липатов А.А.  КМС 1р 

5. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 
180 167 60 10020 77 

 

Мельников В.В.  1р 

6. 
RD3G 

 

Еловик Г.А.  1р 
137 126 54 6804 52 

2р 

Еловик Е.Г. 2р 2р 

7. 
RM3X 

 

Долгих В.Н.  3р 

93 84 42 3528 27 

 

Шелопаева В.И. 3р  

Милюков А.А. 1р  

Иванников 

А.Ф.тренер 

  

8. 
 

R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

52 38 23 874 6 

 

Аведов М.В. КМС  

Cимонов В.Н. КМС  

Главный спортивный судья  CCВK                    Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK                                  Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                         

Выполнение разрядных нормативов. 

 

Дата проведения: 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы: «F – MOST СМЕСЬ – много операторов– 80м и 40м СМЕСЬ                                                 

(в составе радиостанции 2-3 оператора)».                                                                                                                

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ СМЕСЬ. 

Состав: МС- 3;  КМС- 7; 1сп.разряд- 2;  2сп.разряд- 1;  3сп.разряд- 2.                                                  

Нормативы: ВИП:25738  МС- 24452(95%ВИП); КМС- 20591(80%ВИП);  1 разряд  15443  

(60%ВИП):     2 разряд   12869 (50%ВИП): 3 разряд    10296 (40%ВИП). 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв   

лено 

Подтв 

1. 
RX7M 

 

Жиряков А.М.   

486 454 94 42676 165 

КМС 

Полушкин А.В.  КМС 

Шевченко И.О.  КМС 

2. 
RK6HWR 

 

Гусев Ф.А.  МС 

348 325 86 27950 108 

 

Мудриченко А.В.  КМС КМС 

Меркулов Е.Е.  КМС КМС 

3. RO7T 

Рундуев В.В. МС 

327 310 84 26040 101 

 

Левченко В.Н. КМС КМС 

Липатов А.А.  КМС КМС 

4. 
RD7T 

 

Губин В.Г.  МС 
316 294 79 23226 90 

 

Мельников В.В.  КМС 

5. 
RD3G 

 

Еловик Г.А.  1р 
249 227 69 15663 60 

1р 

Еловик Е.Г. 2р 1р 

6. RM3X 

Долгих В.Н.  3р 

230 211 71 14981 58 

2р 

Шелопаева В.И. 3р 2р 

Милюков А.А. 1р 2р 

Иванников 

А.Ф.тренер 

  

7. R7GU 

Кисиль В.В.  КМС 

131 112 48 5376 20 

 

Аведов М.В. КМС  

Cимонов В.Н. КМС  

 

Главный спортивный судья  CCВK                                                Братков В.И.  (RA6HLF) 

 

Главный спортивный секретарь  CCВK                                   Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                          

 Регионы  участников соревнования.                                                                                                           

Дата проведения: 18 мая 2018 г.  Место проведения: на местах расположения радиостанций. 

№ п/п Регион Позывной  Место нахождения 

 

1 Республика Адыгея UA6Y         п. Трѐхречный 

2 Республика Башкортостан R8WO Ишимбай 

RN9WT г. Уфа    

3 Республика Кабардино- 

Балкария 

RK7X Пролетарское 

4 Республика Крым R7KQ Пгт. Новофѐдоровка 

5 Севастополь RA7R Севастополь 

6 Республика Татарстан UA4PN Набережные Челны 

 7 Республика Мари Эл, RN4SC Пайгусово 

8 Белгородская область RJ3ZC Губкин 

9 

 

Владимирская область RA3VFF         п.им Войкова               

RV3VR Владимир 

RA3VX Владимир 

10 

 

Волгоградская область RN4AO  Камышин                              

RL4A Ольховка 

UA4AQL Камышин 

11 Вологодская область R1QE п.Шексна 

12 Воронежская область UA3QGT Воронеж 

R3OR Воронеж 

13 Калининградская область UA2FL Калининград 

 

14 

Калужская область RA3XCZ               Кременки                               

RM3X Медынь 

15 Костромская область RT3N Сибирск 

16 Краснодарский край  R7AT ст. Выселки 

R6BU г.Апшеронск 

RC6AC ст.Крыловская 

RU6CO п. Глубокий 

UI6A Краснодар 

UA6CC Старовеличковская 

17 

 

Красноярский край RA0AY    Ачинск 

18 

Липецкая область  R2GB Липецк 

RD3G Чаплыгин 

RT5G пос. Косыревка 

19 

 

Москва  R3AAA Москва 

RA3AGF Москва 

RA3DQP Москва 

RA5AQ Москва 

RN3K Москва 

RW3AI Москва 

UA5F Москва 

20 

 

Московская область UC5D Жуковский 

R3FC Королев 
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21 Нижегородская область RK3T д.Дресвищи    

22 Оренбургская область   R8TT пос. Буденовка 

UA9SMU  Оренбург                           

23 Орловская область R3EA Орел 

RK3E           Орел 

RK3ER           Орел 

24 
Пензенская область RL4F д. Лемзяйка 

UA4FDL Нижний Ломов 

25 Псковская область RC1W Остров 

26 Ростовская область R7MM Таганрог 

R7MP ст. Романовская 

R7MC Шахты 

RC6M Шахты 

RV7M Таганрог 

RW7M Таганрог 

RX7M Таганрог 

27 

 
Рязанская область 

RN3S Рязань 

28 Санкт.-Петербург UA1F С.-Петербург 

  RW1F С.-Петербург 

29 Саратовская область 

RQ4C Саратов 

UA4C Саратов 

UA4CBJ Саратов 

30 Смоленская область R3LA Смоленск 

31 Ставропольский край  R6HZ Буденновск 

R7FG Невинномысск  

R7GU Ставрополь 

RD7T Ессентуки 

RK6HG Невинномысск 

RK6HWP  Изобильный  

RK6HWR  Невинномысск  

RM7F Невинномысск 

RN6FR Дивное 

RV7F Казминское 

RO7T  Ставрополь  

R6GE Незлобная 

UA6GF Ставрополь 

UA6FM Пятигорск 

UA6HHE Ставрополь 

UA6HLN Солнечнодольск 

UA6HML Солнечнодольск 

UA6HRX Невинномысск 

UD7G Георгиевск 

32 Тамбовская область 

R3RU                    Тамбов                                 

UA3RBP Тамбов 

UA5R Тамбов 

33 

 

Тульская область RK3P Спасское 

UA3PP Ясногорск 

34 Ульяновская область R4LR  Димитровград    
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RT4M Димитровград 

35 Челябинская область RK9AY Троицк 

36 Ярославская область UA3MIF Рыбинск 

37 

Белоруссия  EW8OM Калинковичи-3  

EW8GAR Гомель Беларусь 

EU6AA                 Орша-8 

EU8F Гомель 

38 Украина  UR7MZ Вахрушево Луганская   

US7IY Горловка 

39 Молдова ER3CT г.Рыбница 

40 Сербия YU0A Beograd 
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Чемпионат Южного  Федерального Округа РФ                                                                                         

по радиосвязи  на КВ 2018 года.                                                                                                                    

Список участников представивших отчеты  «для контроля». 

Дата проведения 18 мая 2018 г. Место проведения: на местах расположения радиостанций. 

№  

п/п 
Позывной Ф.И.О. Регион 

1 R3EA Чикин В.И.   Орловская область 

 

 

Главный спортивный судья  CCВK                                         Братков В.И.  (RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK                            Сметанин Н.П. (UA6HFI) 


